

S.R.R.PALERMO AREA METROPOLITANA S.C.P.A.

Sede in PALERMO PIAZZA PRETORIA 1
 Capitale sociale Euro 120.000,00 di cui Euro 119.128,39 versati
 Registro Imprese di Palermo ed Enna n. 06269510829 - C.F. 06269510829
 R.E.A. di Palermo n. PA-309841 - Partita IVA 06269510829

BILANCIO AL 31/12/2019

	31/12/2019	31/12/2018
STATO PATRIMONIALE ATTIVO		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	872,00	9.185,00
<i>Crediti per versamenti richiamati</i>	871,61	9.185,30
Totale Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	872,00	9.185,00
B) Immobilizzazioni		
<i>I) Immobilizzazioni immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	0,00	402,00
<i>Spese di costituzione e modifica società</i>	4.926,44	4.926,44
<i>F.do amm. spese di costituzione</i>	-4.926,44	-4.524,93
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0,00	0,00
<i>Diritti di utilizzazione opere d'ingegno</i>	600,00	600,00
<i>F.do amm. diritti utilizz. opere ingegno</i>	-600,00	-600,00
Totale Immobilizzazioni immateriali	0,00	402,00
<i>II) Immobilizzazioni materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	3.610,00	0,00
<i>Prefabbricato coibentato</i>	3.800,00	0,00
<i>F.do amm. costruzioni leggere</i>	-190,00	0,00
3) Attrezzature industriali e commerciali	1.479,00	0,00
<i>Attrezzatura generica</i>	2.379,00	0,00
<i>F.do amm. attrezzatura generica</i>	-899,93	0,00
4) Altri beni	1.906,00	2.617,00
<i>Mobili e arredi</i>	3.000,00	0,00
<i>Macchine d'ufficio elettroniche</i>	3.654,03	3.654,03
<i>F.do amm. mobili e arredi</i>	-3.000,00	0,00
<i>F.do amm. Macchine d'uff. elettroniche</i>	-1.747,72	-1.036,74
Totale Immobilizzazioni materiali	6.995,00	2.617,00
Totale Immobilizzazioni (B)	6.995,00	3.019,00
C) Attivo circolante		
<i>II) Crediti</i>		
1) Crediti verso clienti		
a) Crediti verso clienti esigibili entro l'esercizio successivo	2.006.425,00	1.675.133,00
<i>Crediti vs clienti entro es.succ.</i>	2.074.478,58	1.443.457,93
<i>CO.IN.R.E.S.CON.S.INTERCOM.LE RIFIUTI ENERGIA SER.ZI IN LIQ.</i>	311.126,75	311.126,75
<i>COMUNE DI ALTOFONTE</i>	14.714,28	9.033,04
<i>COMUNE DI BAGHERIA</i>	214.289,60	66.823,16

	31/12/2019	31/12/2018
COMUNE DI BALESTRATE	15.686,40	7.241,40
COMUNE DI BELMONTE MEZZAGNO	76.793,40	13.217,04
COMUNE DI BORGETTO	24.536,60	2.761,83
COMUNE DI CAPACI	38.342,19	12.599,55
COMUNE DI CARINI	103.000,02	47.981,47
COMUNE DI CASTELDACCIA	77.433,51	13.326,87
COMUNE DI CINISI	14.349,39	5.526,96
COMUNE DI FICARAZZI	78.442,31	13.682,76
COMUNE DI GIARDINELLO	13.105,72	3.303,47
COMUNE DI ISOLA DELLE FEMMINE	41.836,32	10.673,65
COMUNE DI MONTELEPRE	14.940,12	9.048,39
COMUNE DI PALERMO	727.698,92	778.004,01
COMUNE DI PARTINICO	60.642,32	24.460,80
COMUNE DI SANTA FLAVIA	36.467,55	5.027,96
COMUNE DI TERRASINI	30.899,60	8.854,43
COMUNE DI TORRETTA	24.679,14	4.927,54
COMUNE DI TRAPPETO	1.546,55	1.492,62
COMUNE DI USTICA	631,87	609,84
COMUNE DI VILLABATE	89.051,48	29.469,85
CURATELA FALL 66 SER COMUNALI INTEGRATI R.S.U. S.P.A. IN LIQ	64.264,54	64.264,54
Crediti vs clienti fatture da emettere		
COMUNE DI CINISI	12.874,92	302.843,75
COMUNE DI FICARAZZI	8.622,75	0,00
COMUNE DI PALERMO	1.852,17	1.852,17
PALERMO AMBIENTI SPA IN LIQUIDAZIONE	0,00	300.991,58
F.do svalut. cred. clienti	2.400,00	0,00
F.do sval.cred.cl. Fall.66/18 SCIRSU	-16.663,83	-6.904,23
	-64.264,54	-64.264,54
Totale Crediti verso clienti	2.006.425,00	1.675.133,00
5-bis) Crediti tributari		
a) Crediti tributari esigibili entro l'esercizio successivo	75.852,00	10.064,00
Ritenute su interessi attivi	2,45	0,80
IRPEF / IRES - Acconto entro es. succ.	19.814,00	0,00
IRAP - Acconto entro es. succ.	1.063,60	0,00
IVA in compensazione entro es. succ.	11.450,28	8.953,62
IRPEF/IRES in compensaz. entro es.succ.	0,00	418,00
Altri crediti in compensazione	0,00	691,21
Acc.to utilizzo credito iva anno prec.te	483,89	0,00
Credito Art.13 comma 1-bis tuir-Bonus	41.092,11	0,00
Crediti rimborsi 730 add.li reg.e com.li	1.945,56	0,00
Totale Crediti tributari	75.852,00	10.064,00
5-ter) Imposte anticipate	9.579,00	9.243,00
IRRES per imposte anticipate	9.578,89	9.242,65
5-quater) Crediti verso altri		
a) Crediti verso altri esigibili entro l'esercizio successivo	190.888,00	66.107,00
Crediti verso fornitori entro es.succ.	8.352,03	0,00
AMAT PALERMO SPA S.U.	74,64	0,00
HOTEL BEPPE DI BIAGETTI MARIA AUGUSTA & C.SNC	28,64	0,00
LA FRANCA FRANCESCO PAOLO	7.612,80	0,00
WIND TRE S.P.A. SOCIO UNICO	635,95	0,00
Crediti vs istituti previd. e assist.	0,00	7.090,10
Note di credito da ricevere entro es.	0,00	434,55
Cred. vs banche int.attivi da liquidare	6,99	2,26
Note di credito da ricevere entro es.	-4.480,98	0,00

	31/12/2019	31/12/2018
ARANCIA ICT SRL	4.313,25	0,00
TIM SPA	167,73	0,00
Crediti vs INAIL c anticipi	5.395,70	822,24
Crediti vs Tesoreria INPS	105.046,99	51.024,11
Acconto a fornitori	0,00	768,33
Crediti vs INPS	10.115,00	5.965,00
Cred.verso Reg.Sic.na dip.ti Com.ti	12.077,68	0,00
Cred.verso ATO P.A I dip.ti dist.ti	1.719,83	0,00
Cred.verso AMB S.P.S.dip.ti dist.ti	4.765,86	0,00
Cred.verso Palermo Amb. dip.ti dist.ti	38.913,55	0,00
Crediti vs INPS ex INPDAP per.prec.ti	13,49	0,00
Totale Crediti verso altri	190.888,00	66.107,00
Totale Crediti	2.282.744,00	1.760.547,00
IV) Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	59.979,00	101.539,00
Banca Intesa San Paolo S.p.A.	59.979,40	101.538,56
3) Danaro e valori in cassa	138,00	0,00
Cassa contanti economale	113,21	0,00
Cassa economale carta prepaid visa 7488	24,62	0,00
Totale Disponibilità liquide	60.117,00	101.539,00
Totale Attivo circolante (C)	2.342.861,00	1.862.086,00
D) Ratei e risconti attivi	39.091,00	48.983,00
Ratei attivi	0,00	19.711,63
Risconti attivi	12.837,39	97,42
Risconti attivi su int.dil.ne INPS	25.212,47	29.173,09
Risconti attivi su int.ravv.ti rit.dip.	1.041,53	0,00
TOTALE STATO PATRIMONIALE ATTIVO	2.389.819,00	1.923.273,00

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

A) Patrimonio netto

I) Capitale	120.000,00	120.000,00
Capitale Sociale	120.000,00	120.000,00
II) Riserva da soprapprezzo delle azioni	0,00	0,00
III) Riserve di rivalutazione	0,00	0,00
IV) Riserva legale	3.853,00	0,00
Riserva legale	3.853,00	0,00
V) Riserve statutarie	0,00	0,00
VI) Altre riserve, distintamente indicate		
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	73.211,00	0,00
riserva in c/futuro aumento di capitale	73.211,00	0,00
Varie altre riserve	0,00	3,00
Totale Altre riserve, distintamente indicate	73.211,00	3,00
VII) Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0,00	0,00
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	0,00	-357,00
Perdite esercizi precedenti	0,00	-357,09
IX) Utile (Perdita) dell'esercizio	0,00	77.421,00
Perdita ripianata nell'esercizio	0,00	0,00

	31/12/2019	31/12/2018
<i>X) Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio</i>	0,00	0,00
Totale Patrimonio netto (A)	197.064,00	197.067,00
B) Fondi per rischi e oneri		
4) Altri fondi per rischi e oneri	38.741,00	38.511,00
<i>F.do rischi per controversie legali</i>	38.740,64	38.511,01
Totale Fondi per rischi e oneri (B)	38.741,00	38.511,00
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	105.047,00	51.024,00
<i>Fondo di Tesoreria INPS</i>	105.046,99	51.024,11
D) Debiti		
7) Debiti verso fornitori		
a) Debiti verso fornitori esigibili entro l'esercizio successivo	126.096,00	24.143,00
<i>Fornitori beni e servizi entro es.succ.</i>	41.706,96	8.147,60
AGSM ENERGIA SPA	1.077,12	0,00
AMAT PALERMO SPA S.U.	25,00	195,45
AMG PRINT S.R.L.S	290,40	0,00
ARANCIA ICT SRL	5.262,17	0,00
DOGIMA SRL	4.342,00	0,00
Energetic S.p.A.	6,16	0,00
EXITone S.p.A.	0,00	5.847,79
FASTWEB SPA	30,12	0,00
GI ONE S.P.A.	826,93	0,00
GLOBAL IMPIANTI PULEO S.R.L.	0,00	1.469,00
HEATCOOL SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA	730,00	200,00
HOTEL BEPPE DI BIAGETTI MARIA AUGUSTA & C.SNC	0,00	295,36
IMMOBILSUD RESUTTANA SRL	5.589,00	0,00
italiana petroli S.p.A.	2.425,25	0,00
LeasePlan Italia S.p.A.	8.150,70	0,00
LEASYS S.P.A. A SOCIO UNICO	561,96	0,00
RIFLOR S.R.L.	135,00	0,00
SEMINARA SALVATORE AVVOCATO	5.980,00	0,00
Sir Safety System S.P.A. Unipersonale	4.672,40	0,00
Soluzione Ufficio S.R.L.	780,00	0,00
SPRINKLER SRL	135,00	0,00
THE TRAVELER DI FARAONE MARIA GRAZIA	380,00	0,00
TIPO & LITO DI RAPPÀ ROSALIA	0,00	140,00
WIND TRE S.P.A. SOCIO UNICO	307,75	0,00
<i>Fatture da ricevere entro es.succ.</i>	84.388,79	0,00
AGSM ENERGIA SPA	903,33	0,00
ARANCIA ICT SRL	4.313,25	0,00
FASTWEB SPA	307,70	0,00
FERRARO FRANCESCO	1.384,00	0,00
GI ONE S.P.A.	831,09	0,00
IDIF SERVIZI SRL	500,61	0,00
IMMOBILSUD RESUTTANA SRL	600,00	0,00
INTESA SAN PAOLO SPA	30,00	0,00
italiana petroli S.p.A.	985,04	0,00
LA FRANCA FRANCESCO PAOLO	12.480,00	0,00
LeasePlan-Italia S.p.A.	2.716,05	0,00
LEASYS S.P.A. A SOCIO UNICO	187,32	0,00
MANNO SAMUELE	2.184,00	0,00
PALERMO AMBIENTI SPA IN LIQUIDAZIONE	48.881,24	0,00
ROSA MASSIMILIANO	2.602,00	0,00
SPANO' GIUSEPPE	1.972,12	0,00

	31/12/2019	31/12/2018
STADARELLI ROSALIA	1.950,00	0,00
TIM SPA	42,22	0,00
WIND TRE S.P.A. SOCIO UNICO	1.518,82	0,00
Fatture da ricevere	0,00	15.995,66
Totale Debiti verso fornitori	126.096,00	24.143,00
12) Debiti tributari		
a) Debiti tributari esigibili entro l'esercizio successivo	609.131,00	272.735,00
IRPEF / IRES - Saldo	13.608,00	49.536,00
IRAP - Saldo	2.720,44	2.659,00
Erario c.to rit.IRPEF dip.entro es.succ.	0,00	220.530,67
Erario c.to rit.IRPEF IRES prof. coll.	10,24	0,00
Erario c.to rit.IRPEF dip.non vers.	552.266,02	0,00
Debiti per add.li comunali entro es.	17.679,61	2,80
Debiti per add.li regionali entro es.	22.730,31	6,20
Debiti per imposte sostitutive entro es.	107,84	0,00
Debiti per add.li comunali per.prec.ti	2,80	0,00
Debiti per add.li regionali per.prec.ti	6,20	0,00
Totale Debiti tributari	609.131,00	272.735,00
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
a) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale esigibili entro l'esercizio successivo	875.392,00	807.292,00
Debiti vs INPS dipend. entro es.succ.	150.086,00	225.136,35
Debiti verso INAIL entro es. succ.	219,62	0,00
Debiti verso FASI	4.760,00	1.908,00
debiti w Ente prev.li INPS ex INPDAP	109.066,66	20.996,34
Debiti w Fondi Prev.za Complementare	141.665,70	19.934,03
Debiti verso PREVINDAI	5.382,57	4.669,09
Debiti vs Enti Assistenziali	7.019,50	7.228,00
Debiti vs INPS dil.ne ctr apr-ott.18	0,00	519.892,00
Debiti vs INPS F.do Tesoreria	2.586,75	7.528,17
Debiti vs INPS dil.ne ctr 11/18-11/19	449.305,00	0,00
Debiti vs INPS dipend.avvisi di rett.ca	3.529,28	0,00
Debiti vs INPS DM dipend.non pag.ti	962,53	0,00
Debiti vs F. Prev.compl.re accr.rest.ti	708,01	0,00
Debiti verso INAIL sanzioni civili	100,56	0,00
Totale Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	875.392,00	807.292,00
14) Altri debiti		
a) Altri debiti esigibili entro l'esercizio successivo	438.149,00	532.336,00
Dirigente Area AMM.VA c/anticipi	0,00	100,58
Dipendenti c.to retribuzioni	153.587,00	209.499,00
Dipendenti c.to retribuz. da liquidare	189,00	0,00
Dipendenti c/premio produt.ta' aziendale	0,00	10.386,90
Debiti verso sindacati c/to ritenute	2.118,92	1.999,96
Debiti diversi entro l'esercizio	163,78	696,93
Note di credito da emettere	248.629,56	301.190,18
COMUNE DI ALTOFONTE	6.341,29	0,00
COMUNE DI BAGHERIA	30.572,14	0,00
COMUNE DI BALESTRATE	3.481,26	0,00
COMUNE DI BELMONTE MEZZAGNO	4.051,48	0,00
COMUNE DI BORGETTO	4.413,70	0,00
COMUNE DI CAPACI	4.950,48	0,00
COMUNE DI CARINI	19.298,40	0,00
COMUNE DI CASTELDACCIA	4.115,73	0,00

	31/12/2019	31/12/2018
COMUNE DI CINISI	5.313,11	0,00
COMUNE DI FICARAZZI	5.450,08	0,00
COMUNE DI GIARDINELLO	1.453,82	0,00
COMUNE DI ISOLA DELLE FEMMINE	3.141,66	0,00
COMUNE DI MONTELEPRE	3.444,15	0,00
COMUNE DI PALERMO	92.718,70	300.991,58
COMUNE DI PARTINICO	19.194,45	0,00
COMUNE DI SANTA FLAVIA	7.118,55	0,00
COMUNE DI TERRASINI	6.913,43	0,00
COMUNE DI TORRETTA	2.172,72	0,00
COMUNE DI TRAPPETO	2.034,55	0,00
COMUNE DI USTICA	807,08	0,00
COMUNE DI VILLABATE	11.642,78	198,60
Debiti cessione 1/5 stipendio	3.402,76	981,76
Debiti trattenute varie su retrib.ni	6.521,43	2.711,68
Debiti v/Condominio Resuttana 360	23.536,90	4.769,00
b) Altri debiti esigibili oltre l'esercizio successivo	199,00	165,00
Ritenuta 0.5% per appalto EXITone S.p.A.	164,91	165,27
Ritenuta 0.5% per appalto GI ONE S.p.A.	19,43	0,00
Ritenuta 0.5% per appalto IDIF SERVIZI S	14,91	0,00
Totale Altri debiti	438.348,00	532.501,00
Totale Debiti (D)	2.048.967,00	1.636.671,00
E) Ratei e risconti passivi	0,00	0,00
TOTALE STATO PATRIMONIALE PASSIVO	2.389.819,00	1.923.273,00

CONTO ECONOMICO

A) Valore della produzione

5) Altri ricavi e proventi

c) Altri ricavi e proventi

Rivalsa spese di funzionamento	4.971.012,00	3.556.136,00
Rimborsi spese Costo del personale	4.744.254,41	1.023.639,58
Rimb.costo personale com.to Reg.Sicilia	61.072,47	2.449.943,34
Ribaltamento costi contenzioso legale	150.500,64	82.551,55
Rimborsi locazione palermo ambiente	5.980,00	0,00
Abbuoni e arrotondamenti attivi	2.400,00	0,00
Sopravvenienze attive ordinarie	6,45	1,74
	6.796,42	0,00

Totale Altri ricavi e proventi

4.971.012,00 3.556.136,00

Totale Valore della produzione (A)

4.971.012,00 3.556.136,00

B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci

Carbur. e lubrif. mezzi trasp.strum.	14.723,00	20,00
Carbur.e lubrif.mezzi trasp.non strum.	9.151,20	0,00
Indumenti di lavoro	0,00	20,00
Materiale ufficio - elettrico	5.067,40	0,00
Materiale ufficio - informatico	173,14	0,00
Materiale ufficio - igiene e pulizia	255,39	0,00
	75,64	0,00

7) Per servizi

Costi produz.servizi e appalti a terzi	141.557,00	59.381,00
Costi parcheggio, lavaggio e garage aut.	0,00	4.302,19
Spese per la sicurezza sul lavoro	162,50	0,00
Manutenzioni su beni di terzi ded. 100%	4.352,96	3.324,36
	1.135,00	1.469,00

	31/12/2019	31/12/2018
<i>Consulenze legali</i>	6.578,00	0,00
<i>Consulenza fiscale e societaria</i>	15.080,00	12.480,00
<i>Consulenza del lavoro</i>	4.368,00	4.368,00
<i>Rimborsi spese a profess. non aff.att.</i>	786,00	0,00
<i>Spese e servizi bancari (non finanziari)</i>	1.705,56	1.261,36
<i>Pubblicità e propaganda</i>	5.214,17	0,00
<i>Fiere, mostre e convegni</i>	0,00	850,00
<i>Ricerche di mercato</i>	0,00	963,97
<i>Somministrazione energia elettrica</i>	13.433,48	0,00
<i>Spese telefoni/fax</i>	1.178,07	256,92
<i>Servizi collegamento dati Internet</i>	90,00	116,20
<i>Spese postali e bollati</i>	132,70	0,00
<i>Assicurazioni automezzi ded. 100%</i>	167,90	0,00
<i>Assicurazione per responsabilità civile</i>	8.876,82	0,00
<i>Servizi di pulizia uffici</i>	3.484,27	215,42
<i>Rimb.costi servizi Palermo Ambiente in l</i>	48.175,24	0,00
<i>Emolumenti collegio sindacale ded. IRAP</i>	25.193,99	24.960,00
<i>Aggiornamenti professionali dipendenti</i>	800,00	0,00
<i>Visite mediche dipendenti</i>	261,97	4.813,80
<i>Spese di rappresentanza deducibili</i>	380,00	0,00
8) Per godimento di beni di terzi	99.694,00	12.628,00
<i>Affitti e locazioni immobili</i>	32.028,00	6.807,00
<i>Spese condominiali</i>	17.502,00	4.769,00
<i>Noleggi/costi godimento auto non strum.</i>	15,78	861,44
<i>Canoni nolo Mezzi Furgone ded.100%</i>	2.567,65	0,00
<i>Noleggi autovettura ded.100%</i>	12.860,46	0,00
<i>Oneri accessori - Noli automezzi Furgone</i>	463,80	0,00
<i>Oneri accessori - Noli autovetture ded.</i>	19.624,17	0,00
<i>Noleggi/locazioni telefoni/fax</i>	8,35	0,00
<i>Costi periodici licenza d'uso software</i>	14.624,01	190,14
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	3.318.869,00	2.315.026,00
<i>Retribuzione del personale dipendente</i>	3.317.853,90	2.304.594,11
<i>Arrot. att./pass. su retribuz.</i>	1.015,30	45,18
<i>Acc.to premi produttività aziendale</i>	,00	10.386,90
b) Oneri sociali	1.058.888,00	733.979,00
<i>INPS - dipendenti</i>	856.709,89	577.114,83
<i>INPS EX INPDAP - dipendenti</i>	111.338,07	86.998,42
<i>INPS - dipendenti Contr.to solidarieta'</i>	6.877,31	9.326,28
<i>Contributi FASI dirigenti</i>	2.852,00	1.908,00
<i>Contributi previd.assistenz. altre casse</i>	28.425,50	21.684,00
<i>Contributi agg.TFR previd. complementare</i>	30.754,12	23.478,69
<i>Contributi PREVINDAI dirigenti</i>	6.561,12	3.200,00
<i>INAIL</i>	15.369,62	10.268,96
c) Trattamento di fine rapporto	56.008,00	51.024,00
<i>T.F.R. personale accantonato</i>	56.008,06	51.024,11
d) Trattamento di quiescenza e simili	147.220,00	101.530,00
<i>Accantonam. a f.do pensione integrativa</i>	147.219,83	101.529,96
Totale Costi per il personale	4.580.985,00	3.201.559,00
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	402,00	985,00
<i>Amm.to costi di impianto e ampliamento</i>	401,51	985,29
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	4.801,00	579,00

	31/12/2019	31/12/2018
<i>Amm.to ordinario terreni e fabbr.</i>	90,00	0,00
<i>Amm.to ordinario attrezzature</i>	899,93	0,00
<i>Amm.to ordinario altri beni</i>	3.710,98	578,52
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	9.760,00	71.169,00
<i>Accantonamento f.do svalut. crediti</i>	9.759,60	6.904,23
<i>Svalutazione crediti Fall.66/18 SCIRSU</i>	0,00	64.264,54
Totale Ammortamenti e svalutazioni	14.963,00	72.733,00
12) Accantonamenti per rischi	152,00	38.511,00
<i>Acc.to fondi rischi controversie legali</i>	152,17	38.511,01
14) Oneri diversi di gestione	73.183,00	49.179,00
<i>Imposta di registro</i>	225,00	200,00
<i>Imposta di bollo</i>	650,00	663,96
<i>Tassa annuale libri sociali</i>	309,87	309,87
<i>Altre imposte e tasse indeducibili</i>	0,00	2,00
<i>Udimazioni, autenticazioni, certificati</i>	0,00	50,00
<i>Spese camerali, catastali e diritti vari</i>	862,58	1.108,36
<i>Multe e ammende</i>	274,97	0,00
<i>Sanzioni tributarie e previdenziali</i>	52.155,96	45.906,18
<i>Penalità contrattuali</i>	223,05	49,00
<i>Abbuoni e arr.pass.non compr.nei ricavi</i>	0,08	-0,23
<i>Omaggi deducibili</i>	0,00	49,18
<i>Cancelleria e stampati</i>	12.295,80	160,98
<i>Sopravvenienze passive indeducibili</i>	4.859,09	102,00
<i>Altri oneri di gestione</i>	184,42	95,90
<i>Sanzioni CCIAA</i>	111,33	151,56
<i>Oneri riscossione c.lle INPS</i>	1.030,96	0,00
<i>pubblicazione avviso pubblico</i>	0,00	330,00
Totale Costi della produzione (B)	4.925.257,00	3.434.011,00
Differenza tra Valore e Costi della produzione (A - B)	45.755,00	122.125,00
C) Proventi e oneri finanziari		
16) Altri proventi finanziari		
d) Altri proventi, diversi dai precedenti		
5) Altri proventi, diversi dai precedenti, da altri	9,00	3,00
<i>Interessi attivi bancari e postali</i>	9,44	3,06
Totale Altri proventi, diversi dai precedenti	9,00	3,00
Totale Altri proventi finanziari	9,00	3,00
17) Interessi e altri oneri finanziari		
e) Interessi e altri oneri finanziari verso altri	29.833,00	1.755,00
<i>Interessi di mora verso fornitori</i>	77,46	0,00
<i>Interessi per rateizzazione imposte</i>	28.935,85	1.178,89
<i>Interessi da ravvedimenti operosi</i>	820,12	576,06
Totale Interessi e altri oneri finanziari	29.833,00	1.755,00
Totale Proventi e Oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	-29.824,00	-1.752,00
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D)	15.931,00	120.373,00
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	16.267,00	52.195,00
<i>IRES</i>	13.608,00	49.536,00
<i>IRAP</i>	2.659,00	2.659,00

	31/12/2019	31/12/2018
d) Imposte anticipate	-336,00	-9.243,00
<i>IRES anticipata</i>	336,24	9.242,65
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	15.931,00	42.952,00
21) Utile (Perdita) dell'esercizio	0,00	77.421,00